



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PINTURAS PARA LA UGLP, DCOR"
CODIGO N°: GCC-EPNE-DCOR-276-19

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra a horas 15:30 del día 19 de septiembre de 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Oficinas de la Dirección Regional de Contrataciones, Edificio de la Vicepresidencia Nacional de Operaciones – YPF B (nuevo), ubicadas en la Av. Grigotá (Doble Vía a La Guardia), s/n entre el Tercer Anillo Externo (Av. Mario R. Gutiérrez) y calle las Palmas, Santa Cruz de la Sierra – Bolivia, en el marco del Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPF B aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PINTURAS PARA LA UGLP, DCOR".

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPF B-GCC-DCOR-C-612/2019 de fecha 11 de septiembre de 2019, vía correo electrónico a empresas, de las cuales 697 (Seiscientos Noventa y Siete) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	PINTURA SINTETICA BLANCA	Envase (3,6 Lt)	50	120,00	6.000,00
2	VARILLA DE BRONCE PARA SOLDAR	Unidad	150	8,50	1.275,00
3	LENTE DE PROTECCION PARA SOLDADURA OXIACETILENICA	Unidad	6	65,00	390,00
4	TEFLON EN CINTA 3/4"	Unidad	1320	2,90	3.828,00
5	TEFLON EN CINTA 1"	Unidad	240	6,00	1.440,00
6	MASCARA PARA SOLDAR ELECTRONICA	Unidad	3	600,00	1.800,00
7	RESPIRADORES SEMIMASCARAS	Unidad	10	190,00	1.900,00
8	CARTUCHOS PARA RESPIRADORES	Par	10	130,00	1.300,00
9	LLAVE DE CADENA PARA FILTROS	Unidad	5	135,00	675,00
10	PINZAS PORTA ELECTRODOS PARA MAQUINA DE SOLDAR	Unidad	4	165,00	660,00
11	PINZA PARA ATERRAMIENTO PARA MAQUINA DE SOLDAR	Unidad	4	130,00	520,00
12	JUEGO DE BROCAS EN MM	Juego	4	600,00	2.400,00
13	BROCA DE 14MM	Unidad	3	70,00	210,00
14	BROCA DE 16MM	Unidad	3	100,00	300,00
15	BROCA DE 17MM	Unidad	3	140,00	420,00
16	BROCA DE 18MM	Unidad	3	150,00	450,00
17	JUEGO ALICATES CHAVETEROS	Juego	4	365,00	1.460,00
18	PRENSA DE BANCO	Unidad	4	1.700,00	6.800,00
19	BROCHAS DE 2"	Unidad	20	12,00	240,00
20	ESCUADRA GRANDE	Unidad	3	68,00	204,00





CD 008

La fuerza que transforma Bolivia

ITEM N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
		Unidad	5	45,00	225,00
21	NIVEL TORPEDO DE ALUMINIO	Unidad	2	80,00	160,00
22	NIVEL CLASICO DE ALUMINIO	Unidad	3	45,00	135,00
23	LIMA REDONDA	Unidad	3	55,00	165,00
24	LIMA PLANA	Unidad	3	150,00	450,00
25	LIMA TRIANGULAR	Unidad	15	55,00	825,00
26	PROTECTOR FACIAL	Juego	10	32,00	320,00
27	JUEGO DE PIEDRA RECTIFICADORAS	Unidad	4	940,00	3.760,00
28	GRASERA GRANDE MANUAL DE 10 Kg	Juego	5	280,00	1.400,00
29	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS EN MM	Juego	5	380,00	1.900,00
30	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS EN PLG.	Juego	3	1.300,00	3.900,00
31	JUEGO DE LLAVES DE TUBO EN MM.	Juego	3	1.300,00	3.900,00
32	JUEGO DE LLAVES DE TUBO EN PLG.	Juego	3	270,00	810,00
33	DESTORNILLADOR MANUAL DE IMPACTO	Unidad	2	30,00	60,00
34	LLAVE ALLEN DE 12 MM.	Unidad	2	48,00	96,00
35	LLAVE ALLEN DE 14 MM.	Unidad	2	75,00	150,00
36	LLAVE ALLEN DE 16 MM.	Unidad	2	115,00	230,00
37	LLAVE ALLEN DE 19 MM.	Unidad	2	45,00	90,00
38	LLAVE ALLEN DE 1/2 PLG.	Unidad	2	30,00	60,00
39	LLAVE ALLEN DE 7/16 PLG.	Unidad	2	82,00	164,00
40	LLAVE ALLEN DE 5/8 PLG.	Unidad	2	115,00	230,00
41	LLAVE ALLEN DE 3/4 PLG.	Unidad	4	190,00	760,00
42	COMBO DE 5 Lbs	Unidad	80	4,00	320,00
43	LIJAS PARA METAL # 220	Unidad	100	3,50	350,00
44	LIJAS PARA METAL # 80	Unidad	100	2,50	250,00
45	LIJAS DE AGUA P/METAL # 120	Unidad	100	2,50	250,00
46	LIJAS DE AGUA P/ METAL # 320	Unidad	32	2,50	80,00
47	LIJA DE AGUA PARA METAL # 1000	Unidad	100	2,50	250,00
48	LIJA DE AGUA PARA METAL # 80	Unidad	35	16,00	560,00
49	DISCO DE CORTE N°7	Unidad	35	14,00	490,00
50	DISCO DE CORTE N°4,5	Unidad			
TOTAL					54.612,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha limite de recepción de ofertas fue el día jueves, 19 de septiembre de 2019 hasta horas 15:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 1 (una) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION	OBSERVACIONES
1.	FERRETERIA UNIVERSAL LTDA.	16/09/2019	09:57	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 15:45 del día 19 de septiembre de 2019

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Neil Gustavo Paredes Albornoz	SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS – UGLP	 Neil Gustavo Paredes Albornoz SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS UGLP - DCOM Y.P.F.B.
Edgar Renan Vilca Hilari	ANALISTA DE CONTRATACIONES III – DRCO	 Edgar Renan Vilca Hilari ANALISTA DE CONTRATACIONES III UCCE-DRCO-GCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PINTURAS PARA LA UGLP, DCOM

Nombre del Ofertante : FERRETERIA UNIVERSAL LTDA.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS/DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e identificación del Proponente.	SI		SIN FOLIO
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		SIN FOLIO
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA			
Formulario B-1 - Propuesta Económica.	SI		SIN FOLIO
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 - Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.	SI		SIN FOLIO
Formulario C-2 - Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	SI		SIN FOLIO

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO TOTAL Bs
1	ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PINTURAS PARA LA UGLP, DCOM	GLOBAL	1	59.125,48

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Neil Gustavo Paredes Albornoz	SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS - UGLP	
Edgar Renan Villca Hilari	ANALISTA DE CONTRATACIONES III - DRCO	 Edgar Renan Villca Hilari ANALISTA DE CONTRATACIONES III UCCE-DRCO-DCC Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO APERTURA DE PROPUESTAS

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DCOR-276-19

OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y PINTURAS PARA LA UGLP, DCOR

Empresa	Nombre Rep. Asistente	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Santa Cruz, 19 de septiembre de 2019.